
2022年 3月 2日 

 

関 係 各 位 

 

 

全法連 及び 法人会名 を騙る不審なメールについて（重要） 

 

平素は、本会業務に格別のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、表題の件につきまして、全法連より、メールの送信者表示を「（公財）

全国法人会総連合」や「〇〇法人会」と 偽装したウイルスメール が全国で複

数確認されているとの連絡がございました。 

手口も巧妙化しており、実際に過去にやり取りしたことのある「件名」を使

用している例も確認されております。 

メールアドレスや本文をよくご確認の上、少しでも不審な点がございました

ら、添付ファイルは絶対に開かないようにして下さいますようお願い申し上げ

ます。 

 もし、不審な添付ファイルを開いた等の心当たりがある場合には、直ちにイ

ンターネット回線を遮断し、ご契約のウイルスソフトのサポートセンターやパ

ソコン業者等に当該パソコンの調査を依頼していただきますようお願い申し

上げます。 

 

現在、流行っているウイルス（Emotet：エモテット）の情報 については、下

記の独立行政法人情報処理推進機構のページを ご参照ください。  

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html 

 

 

 

(公社)倉吉法人会 

倉吉市明治町 1037-11 倉吉商工会議所 2階 

TEL （0858）47-6170 

FAX （0858）47-6171 

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html

